
Vysoká škola 
uměleckoprůmyslová 

v Praze 
Academy of Arts 

Architecture 6 Design 
in Prague 

nám. Jana Palacha 80 
11693 Praha 1 

česká republika 
www.vsup.cz 

+420 251098111 

Smlouva o spolupráci 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník") 

Smluvní strany: 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
se sídlem: nám. Jana Palacha 80/3,116 93 Praha 1, 
IČO: 60461071, UM 
Zastoupená: Prof. PhDr. et PaedDr. Jindřichem Vybíralem, DSc , rektorem p f% 

UM (dále jen „Škola") 

a 

BcA. Sarah Jedličková, DiS 
datum narození: 15.6.1996 
trvale bytem: Cihlářská 24, Brno, PSČ 602 00 
bankovní účet: 2718262033/0800 

(dále jen „Dodavatel") 

(Škola a Dodavatel dále též společně jako „Smluvní strany") se dohodly na uzavření této 
Smlouvy o spolupráci v následujícím znění (dále jen „Smlouva"): 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany budou na základě této Smlouvy spolupracovat na přípravě a pořádání 
výstavy Školy pod názvem UMPRUM.wav, která se uskuteční v rámci Tortona Design 
Week 2023 v Miláně ve dnech 17. 4. 2023 až 23. 4. 2023.(dále jen „Výstava"). 

1.2 Uskutečnění Výstavy je podporováno z projektu „Podpora internacionalizace 
a mezioborové spolupráce v designu, digitálních technologiích a umění prostřednictvím 
výstavy v Miláně" (reg. č. 0215000013). 

1 

http://www.vsup.cz


2. Předmět Smlouvy 

2.1 Dodavatel bude na základě této Smlouvy a dle průběžných požadavků Školy vykonávat 
následující činnosti: 

a) vytvoření uměleckého výkonu spočívajícího v provedení zvuků hudebních nástrojů 
zaznamenaných na zvukový záznam, jehož výrobcem je Škola; 

b) provedení živého uměleckého výkonu spočívajícího v hraní na hudební nástroje 
vyrobené Školou pro účely Výstavy; 

c) spolupráce na realizaci živých hudebních vystoupení. 

3. Oprávnění k užití autorských děl (licence) 

3.1 Dodavatel poskytuje Škole svolení k pořízení záznamu uměleckého výkonu a oprávnění 
k výkonu práva zaznamenaný umělecký výkon zveřejnit a užívat všemi způsoby dle 
ustanovení § 71 odst. 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
v platném znění, a to vcelku nebo jeho libovolné části, samostatně i ve spojení s 
autorskými díly či jako součást díla souborného, beze změny nebo po zpracování či jiné 
změně, a to všemi způsoby. 

3.2 Licence je poskytována jako výhradní, bez množstevního či jiného omezení a pro území 
celého světa. Licence může být využívána jakýmkoli technologickým postupem (ať již je 
znám v době uzavření této smlouvy nebo vznikne v budoucnu). Škola je oprávněna plnění 
dle této Smlouvy užívat v celku nebo jeho libovolné části, samostatně i ve spojení s jinými 
autorskými díly či jej zařadit jako součást díla souborného a je dle své úvahy oprávněna 
plnění zpracovávat, upravovat a měnit. 

3.3 Škola je oprávněna poskytnout podlicenci nebo postoupit licenci k užití zaznamenaného 
uměleckého výkonu třetí osobě. Škola není povinna licenci využít. 

3.4 Dodavatel na svou odpovědnost zajistí, aby plnění dle této Smlouvy nebylo dotčeno 
žádnými právy třetích osob, bylo bez jakýchkoli právních vad a právních nároků třetích 
osob a Škola byla plnění oprávněna užívat v souladu s touto Smlouvou 
a v rozsahu těchto licenčních podmínek. 

4. Odměna 

4.1 Škola se zavazuje za poskytnuté Plnění zaplatit Dodavateli cenu ve výši 80.000,- Kč 
(slovy: osmdesát tisíc korun českých). Cena je splatná do 30 dnů ode dne podpisu této 
Smlouvy, a to bezhotovostním převodem na účet Dodavatele uvedený v záhlaví této 
Smlouvy. 

2 



5. Závěrečná ustanovení 

5.1 Smluvní strany ujednaly, že obsah Smlouvy bude považován za důvěrný stejně jako 
všechny informace, které vejdou ve známost Smluvních stran při jednání o uzavření 
Smlouvy, při plnění Smlouvy a v souvislosti s ním, a Smluvní strany nejsou oprávněny 
sdělovat je bez předchozího souhlasu druhé Smluvní strany třetím osobám, s výjimkou 
povinností stanovených platnými právními předpisy, a to ani po ukončení účinnosti této 
Smlouvy. 

5.2 Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá 
ujednání této Smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do 
souladu s právními předpisy a Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je ve zbývajících 
ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která 
nelze oddělit. 

5.3 V záležitostech touto Smlouvou neupravených se vztahy ze Smlouvy vzniklé řídí právním 
řádem České republiky, zejména Autorským zákonem a Občanským zákoníkem. 

5.4 Smluvní strany vyjadřují vůli své případné spory týkající se této Smlouvy řešit primárně 
dohodou. 

5.5 Změny jednotlivých Smluvních ustanovení, případně doplňky Smlouvy, mohou být 
sjednány pouze písemnými a číslovanými dodatky podepsanými oběma Smluvními 
stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

5.6 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. 

5.7 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
Smluvních stran. 

V Praze dne V Praze dne 

Prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. 
rektor / 

BcA. Sarah Jedličková, DiS 

Dodavatel 

3 


